

## Uppföljning av medborgarlöfte Vingåkers kommun 2018

Polisen har lovat att utföra minst 50 stycken trafikkontroller i tätorten Vingåker under 2018. Under 2018 genomförde polisen 145 trafikkontroller i Vingåkers kommun. 95 kontroller genomfördes inne i tätorten.

Polisen har i tätorten rapporterat 51 trafikbrott under 2018.

Den anmälda brottsligheten i tätorten har minskat med 30% jämfört med 2017. Under 2018 anmäldes 317 brott i tätorten.

Vingåkers kommun arbetar redan idag med trafik på flera olika sätt och detta förtydligas nu i löftet, så att informationen om arbetet också når medborgarna.

Trafikstörningar i tätorten är det område som Vingåkers medborgare lyft som ett problem i dialogen och därmed det område som också valts ut för löftet.

Vingåkers kommun har genomfört mätningar av hastighetsöverträdelser och kartlagt områdena. Detta har resulterat till hastighetssänkning till 30 och 40 km inom tätorterna. Vingåkers kommun har även satsat på avsmalning och placering av väghinder på vissa vägsträckor inom vissa områden för att skapa säkrare trafikmiljö inom Vingåkers kommun.

Under 2018 genomförde Vingåkers kommun trygghetsvandringar inom Högsjö, centrala Vingåker och Sävstaområden tillsammans med polisen och medborgare. Under vecka 26 genomfördes även trygghetsvandring inom Sävstaområden och centrala Vingåker med ungdomar som jobbat tre veckor inom samhällsbyggnad och näringslivet i Vingåkers kommun.

Deltagarna har fokuserat på status på gång- och cykelvägar, busshållplatser, trafikskyltar, belysning, träd- och buskar som skymmer siktet och mörka områden till- och från skolan, klotter och framkomligheten för funktionshindrade.

En utav åtgärds punkterna som ungdomar lyfte fram som prioritet är att det finns för få idrottsplaner inom Sävstaområden, trafikstörningar i tätorten samt den höga hastigheten på länsvägen mellan kransorterna in -och från skolan.

Det var av vikt att få ungdomars perspektiv på tryggheten och otryggheten inom Vingåkers centralort och Sävstaområden. Ungdomarnas synpunkter är viktiga för utveckling av trygghets- och säkerhetsarbete inom Vingåkers kommun.

Detta har resulterat till borttagning av buskar, byte av belysning, klottersanering, skyltbyte, hastighetssänkning på vissa vägar och funktionshinderanpassning i offentlig miljö.

Målet är att kommunen och Polisen tillsammans med andra aktörer ska öka känslan av trygghet hos Vingåkers kommuns invånare.